
平成２１年７月１５日 

 ｖｏｌ．２      

神奈川県立光陵高等学校 

ＰＴＡ会長 鈴木 由香 

校   長 鈴木 俊裕 

                              

 梅雨明け間近となり、日に日に陽射しが強くなってきていますこの頃、皆さまに

はますますご健勝のことと存じます。 

 さて第２回実行委員会が次のとおり実施されましたので、簡単にではありますが、

報告させていただきます。 

 

★ 第２回 実行委員会  ７月８日（水）14時００分～ 会議室にて 

 

鈴木会長より 

 蒸し暑い日々が続いている中、委員会への参加ありがとうございます。ま

た、これから、光陵祭や各委員会への動員依頼などお願いすることも多くな

ってきますが、無理のないように参加・活動してくださいますようお願いし

ます。 

 

鈴木校長より 

 昨年にも増して、ＰＴＡの皆さまには、本校へのご理解とご協力に感謝し

ています。我が校も学力重点校として、何を必要とされているのかを、考え

ながら教職員一同邁進していきたいと思っています。また、今年度からの導

入で、１・２年には週3日間の小テスト（ＫＳＴ）を始めました。当初は戸

惑いもありましたが、勉強習慣や体勢・やる気が出てきているようです。来

週からは、教科別の面談も始まりますので、より一層、不得意教科への改善・

勉強方法への見直しが出来たらと思っています。また、年５回の定期試験に

したことで、夏休み前に、前期試験を終えられるので、３年生にとっても、

夏休みを受験のために有効に使ってもらえるのではと思っています。 

 夏休み中に、トイレの改修工事をします。男子トイレにも、洋式トイレを



設ける予定です。また、昨年度より生徒会と定期的にランチミーティングを

している中で、学校として出来る限りの要望にも答えることやこちらからの

お願いなど、良い関係を築いている気がします。ＰＴＡの皆さまも、学校へ

の要望や、改善点などありましたら、気軽にお話しいただきながら、皆で光

陵高校を盛り上げていけたらと思いますので、これからもご理解・ご協力を

宜しくお願いします。 

 

【役員会より】 

 「保土ヶ谷養護学校の見学と交流会」や、「環境美化活動」へは、会員や委

員の皆さまにたくさんのご参加をいただきました。ここに、お礼を申し上げ

ます。ボランティア活動に関しましては、これからも多くの皆さまに周知と

ご参加をいただきたく光陵サポーターズへの配信もしていきたいと思って

おります。 

 

【企画運営委員会より】 

 各学年懇談会には、お忙しい中にもかかわらず、多数の皆さまにご参加い

ただきました。今年度より１学年についても、２・３年と同様に前半は予備

校の先生をお迎えして、受験の現状や、子どもたちや親が、各学年ですべき

ことをそれぞれにお話しいただき、どの学年も熱心に聞き入っていました。

後半は、１・３学年は学級懇談会、２学年は学年懇談会を開き、各担当や担

任の先生からのお話しを聞きながら、有意義な時間を持ちました。 

 また、演劇鑑賞会へは多数の方々がお申し込みをいただきありがとうござ

いました。次回の「実行委員会だより」にて報告させていただきます。 

 

【広報委員会より】 

 先生方の紹介や体育祭を中心に取材をしました「光陵だより ８１号」が

7月 16日（木）に発行予定です。どうぞ、お子さまやご家族と一緒にご覧

ください。次回は、１２月発行予定です。 

 

 

 

 



 

♪光陵サポーターズより 

≪光陵サポーターズ募集≫ 

  光陵サポーターズには今現在、３５０名余の会員の皆さまにご登録をいただい  

 ております。登録作業が終了次第、随時ご連絡をさせていただいております。ま 

 た、希望の行事に近づきましたら、改めてご連絡をいたします。 

  光陵高校ＰＴＡでは、保護者さまとの連絡を円滑かつ迅速に行なうべく、参加 

 してくださる方のアドレス登録をお願いしています。お預かりしたアドレスや電 

 話番号は個人保護法を遵守し管理保管はＰＴＡ本部、利用はＰＴＡ活動のみとし 

 第三者への開示・提供はいたしません。次の事項を入力して、下記に送信してく 

 ださい。皆さまのご協力をお願いします。 

    

 クラス（ＨＲ）・出席番号・保護者氏名・メールアドレス・電話番号 

    送信先： ｋｏｒｙｏ ｐｔａ＠ｈｏｔｍａｉｌ．ｃｏ．ｊｐ 

 

 

光陵サポーターズより、これからの ～イベント情報 ～ 

 

 

校内ペンキ塗り 

７月２９日（水）１０時 ～ 12時 （雨天決行） 

   生徒・先生・保護者で、廊下中心にペンキ塗りをします。昨年に引き続き、 

  ２度目になりますが、より良い環境作りを目指して今年も企画しました。 

   平日なので、お父様の参加は厳しいものがありますが、たくさんの方に参 

  加していただきたいと思っています。 

      ※ メールの場合は、イベント項目も書き込みください。 

 

 

 

  

 



 

 
 

あいさつ運動 

   ９月・１０月 月初め３日間 ８：２５～８：４０（雨天中止） 

             （通学徒歩圏内にお住まいの方地域限定） 

  神奈川県ではあいさつ一新運動を推進しています。 

  月初めの３日間、生徒・先生・保護者で生徒たちの登校の様子を見ながら、 

 あいさつをしています。光陵生は朝から、とても元気がいいです。朝が早い 

 ので、徒歩圏内の方でお手伝いが出来そうな方は、是非参加してみませんか？  

  詳しい日程については、毎月の行事予定表をご覧ください。 

 ※当日の参加でも歓迎です。メールの場合は、イベント項目も書き込み下さい。 

 

 

    

   

  光陵祭・ふれあい広場（１棟２階 会議室・３１ＨＲ） 

       ９月１２日（土）１１：００ ～ １５：００ 

         １３日（日） ９：００ ～ １５：００ 

    毎年、出し物や飲食物の提供などをクラス毎や文化部を中心に趣向を考 

   え、盛りだくさんの光陵祭です。ＰＴＡとしても、休憩所を提供し参加さ 

   せていただいております。どうぞ、子どもたちの様子を見がてら、休憩所 

   にお立ち寄りください。 

    今年もビデオ上映やクッキー・ケーキの販売、お茶菓子の提供をする予 

   定です。また、光陵高校の創設からの資料展示も予定しています。 

 ご登録いただいた方には、随時お手紙を配布しています。登録以外の方で 

もまた、お手伝いが可能な方の受け付けもしております。 

 その際は、ＨＲ・参加者氏名・希望参加日（午前・午後）を書き込みの上、 

メールでご連絡ください。受信確認後、再度ご連絡いたします。 


